
li BII PSYCHIATRICKÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

Žádost č. 3 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb .. 
e-mai/em ze dne 19. 8. 2021 

0!11 Komu 
Datum: . .2021 15:12 

- tnutí informace dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „lnfZ") Vás tímto zdvoři le 
žádám o sdělení, kolik jste podali oznámení dle§ 75 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízen ích soudních 
(dále jen „ZŘS") , za jednotlivé roky v období let 2017 až 2020. Dále žádám o sdělení, kolika řízení dle části 
2., dílu 4. oddílu 2. ZŘS byla PNB v jednotlivých letech období 2017 až 2020 účastníkem jako povinný 
zdravotní ústav. Spolu s tímto sdělením žádám o sdělení, v kolika těchto řízeních bylo rozhodnuto dle § 78 
ZŘS . 

Vzhledem k citlivosti údajů o zdravotním stavu upozorňuji na skutečnost, že žádám pouze o prostá statistická 
data bez vztahu k jednotlivým osobám. 
Pokud budou v souvislosti s touto žádostí účtovány náklady, žádám Vás tímto o sdělení předpokládané výše 
nákladů dle ustanovení§ 17 odst. 3 lnfZ. 

Požadované informace žádám poskytnout do 
Děkuji, 

Žadatel: 

nebo do e-mailové schránky 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „lnfZ") 

Vážený pane, 

Psychiatrická nemocnice Bohnice (dále jen „PNB") jako povinný subjekt podle§ 2 odst. 1 informačního zákona 
obdržela dne 19. 8. 2021 Vaši žádost v následujícím znění: 

Vážení, 

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „lnfZ'? Vás tímto zdvořile 
žádám o sdělení, kolik jste podali oznámení dle§ 75 zákona č. 29212013 Sb. , o zvláštních řízeních soudních 
(dále jen „ZŘS'?, za jednotlivé roky v období let 2017 až 2020. Dále žádám o sdělení, kolika řízení dle části 
2., dílu 4. oddílu 2. ZŘS byla PNB v jednotlivých letech období 2017 až 2020 účastníkem jako povinný 
zdravotní ústav. Spolu s tímto sdělením žádám o sdělení, v kolika těchto řízeních bylo rozhodnuto dle§ 78 
ZŘS. 

I Psychiatrická nemocnice Bohnice_Ústavní91_181 02 Praha 8 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_ 16434081/0710_IČ: 00064220_DIČ: CZ00064220 



li BII PSYCHIATRICKÁ 
NEMOCNICE 
BOHNICE 

Vzhledem k cřtlivostř údajů o zdravotním stavu upozorňuji na skutečnost, že žádám pouze o prostá statistická 
data bez vztahu k jednotlivým osobám. 

Pokud budou v souvislosti s touto žádostí účtovány náklady, žádám Vás tímto o sdělení předpokládané výše 
nákladů dle ustanovení§ 17 odst. 3 lnfZ. 

Požadované informace žádám poskytnout do datové schránk-- nebo do e-mailové schránky--Děkuji, 

Žadatel: 

PNB Vám tímto požadované informace sděluje spolu s komentářem. 

Počet podaných oznámení dle§ 75 zákona č . 292/2013 Sb., o zvláštních řízen ích soudních (dále jen „ZŘS") 
za jednotlivé roky v období let 2017 až 2020 vyplývá z následuj ící tabulky: 

rok 201 7 201 8 2019 2020 
muži 1237 1345 1488 1470 
ženy 1145 1289 1421 1273 

celkem 2382 2634 2909 2743 

Pokud jde o otázku v kolika řízeních dle příslušných ustanovení ZŘS byla PNB v jednotlivých letech v období 
2017 až 2020 účastníkem jako zdravotní ústav, lze s ohledem na ust. § 67 odst. 1 ZŘS předpokládat, že toto 
číslo odpovídá počtu podaných oznámení. Přesné číslo však PNB neeviduje. 

Pokud jde o otázku, v kolika těchto řízeních bylo rozhodnuto dle§ 78 ZŘS, tedy že soud buď určil, že k převzetí 
došlo ze zákonných důvodů a tyto důvody trvají, nebo že k převzetí nedošlo ze zákonných důvodů, nebo že 
tyto důvody netrvaj í, pak je třeba opět konstatovat, že tyto informace PNB souhrnně neeviduje. 

Pokud byste trval na vytvořen í souhrnné statistiky, znamenalo by to podrobné procházení všech celkem 10 
668 zdravotnických dokumentací, což by znamenalo mimořádně rozsáhle vyhledávání informací v počtu 
někol ika stovek hodin, za které je PNB oprávněna účtovat úhradu dle ceníku: https://bohnice.cz/wp
content/uploads/ceniky/3 ZUN info01.pdf. 

Nad rámec výše uvedeného PNB sděluje, že se domnívá, že v dané záležitosti by příslušné statistiky mohl 
evidovat Obvodní soud pro Prahu 8, který je místně příslušným soudem PNB. 

Poučení: 

Pokud se způsobem vyřízen í žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 lnfZ podat stížnost do 30 dnů 
ode dne doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

S pozdravem 

I Psychóat,;cká nemocnke Bohnke_Ústavní 91 _ 181 02 P,aha B 

Tel.: +420 284 016 111_Fax: +420 284 016 595_www.bohnice.cz 

Bankovní spojení: Česká národní banka_ 16434081/0710_1Č: 00064220_DIČ: CZ00064220 


